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رکورد سرمایه گذاری با اجرای پروژه های پیشرانان پیشرفت در کشور
دولت سیزدهم برخلاف دولت گذشته که جذب سرمایه را معطل برجام کرده بود، از ابتدای شروع به کار نسبت به جذب سرمایه های داخلی و خارجی

برای پروزه های زیرساختی و مولد کشور اقدام کرده و در این مسیر به موفقیتهایی هم رسیده است.

به گزارش خبر دبیرخانه گروه پیشرانان پیشرفت ایران، ۱۴ ماه از سپردن سکان اداره کشور به دولت سیزدهم میگذرد، دولتی که به ریاست آیتالله سید
ابراهیم رئیسی و با شعار «دولت مردمی، ایران قوی» کار خود را آغاز کرد و به اذعان بسیاری از کارشناسان و ناظران، در تاریخ دولتهای پس از انقلاب،

هیچ دولتی بهاندازه دولت سیزدهم و آیتالله رئیسی میراثدار مشکلات، ضعفها و کاستیهای برجایمانده از دولت پیش از خود نبوده است.
وضعیت بد شاخصهای کلان اقتصادی، کسری بودجه، کاهش ارزش پول ملی، تورم بالا و بسیاری دیگر از چالشها که ماحصل سیاستگذاریها و
اقدامات نادرست سالهای پیش از 1400 بود شرایطی را رقم زد که به گفته آیتالله رئیسی در اولین حضور وی در جلسه هیات دولت که با وزرای دولت

قبل برگزار شد، نخستین چالش پرداخت حقوق مردادماه بود!
با این حال گرچه چالشها بسیار زیاد بوده و هست، اما با همت مسئولان دولت سیزدهم اعم از رئیس جمهور، وزرا و سایر ارکان دستگاه اجرایی، طی
یک سال گذشته علاوه بر رفع بسیاری از چالشهای گذشته و تلاش برای ریلگذاری صحیح برای حرکت به سوی شرایط بهتر، اقدامات ارزشمندی نیز در

حوزههای مختلف عملکردی صورت گرفته است که به نظر میرسد با گذشت یک سال از استقرار دولت اکنون نوبت به بازخوانی آن رسیده است.
در این گزارش به رشد سرمایه گذاری (تشکیل سرمایه) خواهیم پرداخت.

دولت قبل با شعار اینکه سیاست خارجی باید در خدمت اقتصاد باشد بر سر کار آمد، اما ضعیفترین عملکرد را در جذب سرمایهگذاری داخلی و خارجی
داشت؛ حال آن که دولت سیزدهم در سال نخست خود در جذب سرمایهگذاری بسیار موفق عمل کرده است.

دولت سیزدهم برای تحقق و تداوم رشد اقتصادی ۸ درصدی، جذب انواع مختلف سرمایهگذاری، اعم از داخلی و خارجی را در دستور کار قرار داده و در
عمل نیز آمارهای منتشرشده از رشد سرمایهگذاری در کشور حکایت دارد.

در ۱۰ ماه نخست سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۳۴۰ میلیون دلار سرمایهگذاری خارجی جذب شده یعنی وارد کشور شده و سرمایهگذاری خارجی قطعی در کشور
انجامشده است؛ اما از این رقم ۲۷۶ میلیون دلار آن در دولت سیزدهم و فقط ۶۴ میلیون دلار آن در ۴ ماه نخست سال بوده که دولت قبلی عهدهدار

مسئولیت بود.
شایان ذکر است در بخش تأمین منابع مالی، دو موافقتنامه وام دولتی با فدراسیون روسیه جمعاً به مبلغ ۲/۲ میلیارد یورو و تخصیص وام برای چهار
پروژه دیگر نیز از روسیه درخواست شد که نهایتاً پس از سفر رئیسجمهور با افزایش وام به رقم ۵ میلیارد یورو موافقت شد و پیگیریهای لازم در حال

انجام است و بخش اولیه آن را نیز روسیه پرداخت کرده است.
شرکتهای روسی هماکنون در صنعت نفت و گاز ایران در حال اجرای ۴ میلیارد دلار سرمایهگذاری هستند. آنها همچنین در سال ۱۴۰۱ نیز تفاهم نامه

سرمایهگذاری ۴۰ میلیارد دلاری در ایران را امضا کردند.
در زمینه جذب سرمایهگذاری داخلی نیز انعقاد قراردادهای ۴۸ میلیارد دلاری برای اجرای پروژههای پیشرانان پیشرفت سبب هدایت نقدینگی به بخش

سرمایهگذاری زیرساختی در کشور شده است.

اولین آثار رویکرد دولت سیزدهم در جذب سرمایهگذاری را در آمار تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در زمستان ۱۴۰۰ شاهد بودیم که با رشد بیش از ۱۴
درصدی مواجه شد. در حالی که در سالهای آخر دولت گذشته در اکثر فصول سالها منفی شده بود.

رقم تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در زمستان ۱۴۰۰ به قیمتهای ثابت سال ۱۳۹۵ از ۷۲ هزار میلیارد تومان فراتر رفت که بالاترین رقم در ۴ سال اخیر
محسوب میشود.


